

Reparatii capitale a drumurilor din s. Sturzovca, rl Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 860 700,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Independentei				
		1.1. Drum de baza, L=300m, b=4,0m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (acostamente)	100 m3	0,9000	1 087,88 0,00	979,09 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	144,0000	10,26 0,00	1 477,08 0,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,6000	52,80 0,00	665,28 0,00
4	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=12cm (b=4,2m)	m3	152,0000	527,02 48,63	80 107,35 7 391,76
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,7200	12 450,00 0,00	8 964,00 0,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BAD22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere	m2	1 200,0000	156,85 3,24	188 219,40 3 890,40

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,3600	12 450,00 0,00	4 482,00 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,0000	178,19 3,24	213 827,40 3 890,40
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec 0-40mm de 10 cm	m2	300,0000	41,19 2,06	12 356,31 616,63
		<i>Total</i>	lei			511 077,91
		Total Drum de baza, L=300m, b=4,0m Inclusiv salariu				511 077,91 15 789,19
		1.2. Drumuri laterale, 4buc x 5m				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,5000	52,80 0,00	79,20 0,00
11	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=12cm	m3	18,0000	527,02 48,63	9 486,39 875,34
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,0900	12 450,00 0,00	1 120,50 0,00
13	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BAD22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	150,0000	156,85 3,24	23 527,42 486,30
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,0450	12 463,33 0,00	560,85 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	150,0000	178,19 3,24	26 728,42 486,30
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec 0-40mm de 10 cm	m2	40,0000	41,19 2,06	1 647,51 82,22
		<i>Total</i>	lei			63 150,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Drumuri laterale, 4buc x 5m Inclusiv salariu				63 150,29 1 930,16
		<i>Total</i>	lei			574 228,20
		Total Strada Independentei Inclusiv salariu				574 228,20 17 719,35
		2. Strada Alexandr Puskin				
		2.1. Drum de baza, L=470m, b=4,0m				
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (acostamente)	100 m3	0,9400	1 087,87 0,00	1 022,60 0,00
18	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	150,0000	10,26 0,00	1 538,62 0,00
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	19,8000	52,80 0,00	1 045,44 0,00
20	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (de la str. Libertatii PK 0+30-0+70 h=18cm, restul strazii h=14cm) (b=4,2m)	m3	286,0000	527,02 48,63	150 728,29 13 908,18
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,1280	12 449,57 0,00	14 043,12 0,00
22	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BAD22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 880,0000	156,85 3,24	294 877,06 6 094,96
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,5640	12 449,57 0,00	7 021,56 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 880,0000	178,19 3,24	334 996,26 6 094,96
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec 0-40mm de 10 cm	m2	470,0000	41,19 2,06	19 358,20 966,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			824 631,15
		Total Drum de baza, L=470m, b=4,0m Inclusiv salariu				824 631,15 27 064,15
		2.2. Drumuri laterale, 4buc x 5m				
26	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,2000	52,80 0,00	63,36 0,00
27	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=14cm	m3	16,8000	527,02 48,63	8 853,97 816,98
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,0720	12 456,67 0,00	896,88 0,00
29	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BAD22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	120,0000	156,85 3,24	18 821,94 389,04
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,0360	12 456,67 0,00	448,44 0,00
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,0000	178,19 3,24	21 382,74 389,04
32	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec 0-40mm de 10 cm	m2	40,0000	41,19 2,06	1 647,51 82,22
		<i>Total</i>	lei			52 114,84
		Total Drumuri laterale, 4buc x 5m Inclusiv salariu				52 114,84 1 677,28
		<i>Total</i>	lei			876 745,99
		Total Strada Alexandr Puskin Inclusiv salariu				876 745,99 28 741,43

	Total	lei	1 450 974,19
	Asigurarea sociala	24 %	11 150,59
	Total		1 462 124,78
	Cheltuieli de regie	5 %	73 106,24
	Total		1 535 231,02

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	1 %			15 352,31
		Total				1 550 583,33
		TVA	20 %			310 116,67
		TOTAL				1 860 700,00
		Total deviz:				1 860 700,00
		Inclusiv salariu				46 460,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii capitale a drumurilor
din s. Sturzovca, rl Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	113,4720	64,84	7 357,52
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	335,0000	64,84	21 721,40
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	241,1280	64,84	15 634,74
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,9450	64,84	1 747,12
Total manopera						46 460,78

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	314,9000	1 515,00	477 073,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	314,9000	1 735,00	546 351,50
3.	1212121212121	Apa	m3	70,9200	2,76	195,74
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	95,9784	273,00	26 202,10
5.	14111222016601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	107,1000	273,00	29 238,30
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	575,8704	273,00	157 212,62
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,0500	1 735,00	17 436,75
8.	1421102200000.1	Nisip bitumat	t	10,0500	1 515,00	15 225,75
9.	23203226000401	Bitum	t	3,1055	12 000,00	37 266,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	73,7000	2,50	184,24
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,9500	2,76	16,42
Total materiale de construcții						1 306 402,92

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9045	300,00	271,35
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,4743	400,00	10 989,72
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,8925	300,00	10 767,75
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	35,5100	300,00	10 653,00
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	121,9824	274,56	33 491,48
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,3500	274,56	2 567,15
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	35,5100	650,00	23 081,50
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,1400	483,50	2 001,69
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,7000	205,15	3 015,70
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,9165	160,57	1 271,15
Total utilaje de construcții						98 110,49

Total	lei	1 450 974,19
Asigurarea sociala	24 %	11 150,59

Total		1 462 124,78
Cheltuieli de regie	5 %	73 106,24
Total		1 535 231,02
Beneficiu de deviz	1 %	15 352,31
Total		1 550 583,33
TVA	20 %	310 116,67
TOTAL		1 860 700,00
Total deviz:		1 860 700,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatii capitale a drumurilor din s.
Sturzovca, rl Glodeni**

Investitor Primaria Sturzovca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

No	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
----	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Independentei				
		1.1. Drum de baza, L=300m, b=4,0m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (acostamente)	100 m3			1 087,88 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	483,50	1 087,88
		<i>Total</i>	lei			979,09
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,26 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	205,15	10,26
		<i>Total</i>	lei			1 477,08
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
		<i>Total</i>	lei			665,28
4	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=12cm (b=4,2m)	m3			527,02 48,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	64,84	15,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	64,84	33,07
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	273,00	332,51
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	273,00	55,42
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	2,76	0,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	274,56	70,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	160,57	2,41
		<i>Total</i>	lei			80 107,35
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			12 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			8 964,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BAD22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			156,85 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	0,0940	1 515,00	142,41
	1421102200000.1	Nisip bitumat	t	0,0030	1 515,00	4,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			188 219,40
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			12 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			4 482,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,19 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 735,00	163,09
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 735,00	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		Total	lei			213 827,40
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec 0-40mm de 10 cm	m2			41,19 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	0,1260	273,00	34,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	2,76	0,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	160,57	0,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	274,56	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		Total	lei			12 356,31
		1.2. Drumuri laterale, 4buc x 5m				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
		Total	lei			79,20
11	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=12cm	m3			527,02 48,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	64,84	15,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	64,84	33,07
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	273,00	332,51
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	273,00	55,42
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	2,76	0,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	274,56	70,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	160,57	2,41
		Total	lei			9 486,39
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			12 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			1 120,50
13	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BAD22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			156,85 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	0,0940	1 515,00	142,41
	1421102200000.1	Nisip bitumat	t	0,0030	1 515,00	4,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		Total	lei			23 527,42
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 463,33

1	2	3	4	5	6	7
		0,3 l/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 373,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			560,85
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,19 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 735,00	163,09
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 735,00	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			26 728,42
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec 0-40mm de 10 cm	m2			41,19 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	0,1260	273,00	34,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	2,76	0,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	160,57	0,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	274,56	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			1 647,51
		2. Strada Alexandr Puskin				
		2.1. Drum de baza, L=470m, b=4,0m				
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (acostamente)	100 m3			1 087,87 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	483,50	1 087,87
		<i>Total</i>	lei			1 022,60
18	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,26 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	205,15	10,26
		<i>Total</i>	lei			1 538,62
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
		<i>Total</i>	lei			1 045,44
20	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (de la str. Libertatii PK 0+30-0+70 h=18cm, restul strazii h=14cm) (b=4,2m)	m3			527,02 48,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	64,84	15,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	64,84	33,07
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	273,00	332,51
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	273,00	55,42
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	2,76	0,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	274,56	70,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	160,57	2,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			150 728,29
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			12 449,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 359,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			14 043,12
22	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BAD22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			156,85 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	0,0940	1 515,00	142,41
	1421102200000.1	Nisip bitumat	t	0,0030	1 515,00	4,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			294 877,06
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			12 449,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 359,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			7 021,56
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,19 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 735,00	163,09
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 735,00	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			334 996,26
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec 0-40mm de 10 cm	m2			41,19 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	0,1260	273,00	34,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	2,76	0,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	160,57	0,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	274,56	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			19 358,20
		2.2. Drumuri laterale, 4buc x 5m				
26	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			52,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
		<i>Total</i>	lei			63,36
27	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=14cm	m3			527,02 48,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	64,84	15,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	64,84	33,07

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	273,00	332,51
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	273,00	55,42
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	2,76	0,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	274,56	70,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	160,57	2,41
		<i>Total</i>	lei			8 853,97
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			12 456,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 366,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			896,88
29	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BAD22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			156,85 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	0,0940	1 515,00	142,41
	1421102200000.1	Nisip bitumat	t	0,0030	1 515,00	4,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			18 821,94
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			12 456,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 366,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			448,44
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,19 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 735,00	163,09
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 735,00	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			21 382,74
32	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta amestec 0-40mm de 10 cm	m2			41,19 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	0,1260	273,00	34,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	2,76	0,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	160,57	0,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	274,56	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			1 647,51

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.